
Página: 1 / 2

Nr.:   9/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

9/2025

09/01/2025

E-mail: adm@aguasdechapeco.sc.gov.br  Site: https://www.aguasdechapeco.sc.

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAS DE CHAPECO
Rua Porto União, 968 - Centro - Águas de Chapecó
CEP: 89883-000 CNPJ: 82.804.212/0001-96 Telefone: (49) 3339-0855

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

10/02/2025
Pregão eletrônico
9/2025 - PE
9/2025

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO
DE BANHEIROS QUÍMICOS PORTÁTEIS

Participante: MOBILE AMBIENTAL TOPSAN LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, INDIVIDUAL,

MASCULINO/FEMININO, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO
DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR,
COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,10m DE
FRENTE x 1,10m DE FUNDO x 2,10m DE ALTURA, COMPOSTO DE
CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FCHAMENTO COM
IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO PÚBLICO EM GERAL. -
LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, INDIVIDUAL,
MASCULINO/FEMININO, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO
DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR,
COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES MÍNIMAS DE 1,10m DE
FRENTE x 1,10m DE FUNDO x 2,10m DE ALTURA, COMPOSTO DE
CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FCHAMENTO COM
IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO PÚBLICO EM GERAL.

100,000 UN 260,00 26.000,00

Marca: Polyjohn
2 LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO, INDIVIDUAL PARA PORTADORES

DE DEFICIÊNCIAS FÍSICAS USUÁRIOS DE CADEIRA D RODAS,
MASCULINO/FEMININO, PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO
DIÁRIA E DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR,
COM TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES QUE PERMITAM A
MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO
INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS
EQUIPAMENTOS E ACESS[ORIOS DE SEGURANÇA QUE ATENDAM AS
EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS
ÓRGÃOS OFICIAIS COMPET - LOCAÇÃO DE BANHEIRO QUÍMICO,
INDIVIDUAL PARA PORTADORES DE DEFICIÊNCIAS FÍSICAS
USUÁRIOS DE CADEIRA D RODAS, MASCULINO/FEMININO,
PORTÁTIL, COM MONTAGEM, MANUTENÇÃO DIÁRIA E
DESMONTAGEM, EM POLIETILENO OU MATERIAL SIMILAR, COM
TETO TRANSLÚCIDO, DIMENSÕES PADRÕES QUE PERMITAM A
MOVIMENTAÇÃO DA CADEIRA DE RODAS DO USUÁRIO NO
INTERIOR DO BANHEIRO, COMPOSTO DE TODOS OS
EQUIPAMENTOS E ACESS[ORIOS DE SEGURANÇA QUE ATENDAM AS
EXIGÊNCIAS PREVISTAS EM NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS
ÓRGÃOS OFICIAIS COMPET

100,000 UN 300,00 30.000,00

Marca: Polyjohn
Total do Participante: 56.000,00

Sistema: Compras -  Usuário: Milena.Weis. Emissão: 10/02/2025, às 13:33:27. Protocolo: 6c345501-3968-4b6b-aed8-183be2538f10



Página: 2 / 2

Total Geral: 56.000,00

MANUTENÇÃO E MELHORIAS DA ILUMINAÇÃO PUBLICA 10.001.25.752.0008.2026.3.3.90.00.00 R$ 58.799,00
MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS 06.002.10.301.0005.2036.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

10/02/2025Águas de Chapecó,

OSCAR BARELA

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: Milena.Weis. Emissão: 10/02/2025, às 13:33:27. Protocolo: 6c345501-3968-4b6b-aed8-183be2538f10


		2025-02-10T13:59:57-0300
	OSCAR BARELA:14189925934




